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Inledning 

Älvsbyns kommun har 2023 fattat beslut om att kommunen ska ge bidrag för enskilda vägar inom 
Älvsbyns kommun och har i budgeten avsatt en summa för detta. Bidraget avses, genom antagande av 
dessa riktlinjer, bli ett så kallat årligt driftsbidrag. Sådana är i normalfallet en relativt låg summa i syfte att 
stödja normal vägskötsel som exempelvis grusning, hyvling och plogning och inte för dyra punktinsatser 
som exempelvis trumbyten. Rätten till bidrag avgränsas till de som har rätt till Trafikverkets motsvarande 
bidrag. Utan sådan avgränsning bedöms ett ohanterligt antal bidragsansökningar kunna behöva behandlas 
för vad som närmast är att betrakta som infarter och liknande vägar som saknar allmän nytta. Risk finns 
också att oseriösa aktörer utan ordnad organisation söker bidrag vilket bedöms kunna leda till ärenden 
som är svårbedömda och tidskrävande för beslutsfattare. För vidare information, läs Trafikverkets 
Förutsättningar för årligt driftsbidrag. Bidraget är en del i att Älvsbyns kommun ska ge goda förutsättningar för 
att leva på landsbygden. 

Bakgrund 
Älvsbyns kommun har i sin budget avsatt en summa som ska delas ut som årligt bidrag för enskilda vägar. 
Dessa riktlinjer förklarar hur det årliga bidraget ska fördelas - vilken summa, på vilka grunder, vem/vilka 
som är behöriga att erhålla bidraget samt ansvarsfördelning inom kommunen.  

Riktlinjerna ska läsas tillsammans med kommunens dokument Enskilda vägar med statsbidrag. Dokumentet är 
en förteckning med de vägar inom kommunen som är berättigade till Trafikverkets årliga driftsbidrag för 
enskilda vägar. Vägens längd, numrering enligt Trafikverkets modell samt uppgiven kontaktperson för 
förening, företag eller i annan form ansvarig väghållare framgår av dokumentet. Förteckningen hålls ständigt 
aktuell. 

Sy�e och mål 
Framtagandet av dessa riktlinjer är ett led i arbetet med att skapa förutsättningar att uppnå kommunens mål 
för bebyggelseutveckling och tillväxt.   

Riktlinjerna ska tydliggöra kommunens förhållningssätt när det gäller vilka som är berättigade till 
driftsbidraget, på vilka grunder och hur fördelningsmodellen för bidraget ska se ut. Riktlinjerna avses även 
vara ett stöd vid handläggning och beslutsfattning. 

Grund för beslut 
Driftsbidrag betalas endast ut under förutsättning att förening, företag eller i annan form ansvarig väghållare 
skriftligt ansökt om bidraget hos Älvsbyns kommun. 

Driftsbidrag betalas endast ut till de vägar som uppfyller kraven för årligt driftsbidrag för enskild väg från 
Trafikverket.  

Bidraget baseras på den summa som anslås årligen för ändamålet fördelat på det antal kilometrar, med en 
decimals noggrannhet, vägsträcka av angiven typ som finns i kommunen. 

Sökande har endast rätt till bidrag för de kilometrar, med en decimals noggrannhet, de förvaltar enligt 
kommunens dokument Enskilda vägar med statsbidrag. 

Bidragsansökan kan ej beviljas för en enskild vägsträcka mer än en gång per år. 

Exempel: 
Om Älvsbyns kommun har en budget om 200 000 kronor avsatt för årligt driftsbidrag för enskilda vägar 
och den totala sträckan väg som uppfyller kriterierna är 100 kilometer ska Älvsbyns kommun fördela 
(200 000/100) 2 000 kronor per kilometer väg i bidrag. En vägförening som förvaltar en vägsträcka om 4,2 
kilometer har således rätt till ett bidrag om (200 000/100x4,2) 8 400 kronor årligen. Om det totala anslaget 
från Älvsbyns kommun ändras eller den totala vägsträckan inom kommunen ändras gäller den nya 
produkten av samma formel. 



    

 
Organisatoriska frågor 
Budgeten handhas och bidragsansökningar behandlas av kommunstyrelsen i Älvsbyns kommun eller av 
kommunstyrelsen utsedd verksamhet, företrädesvis med ansvar över samhällsutveckling och/eller 
landsbygdsutveckling. Beslut i ärendena kan tas av tjänsteman med delegation. 

Om förening, företag eller i annan form ansvarig väghållare i sin ansökan uppgett att vägens längd är en 
annan än de uppgifter kommunen har, ska ansvarig handläggare kontakta sökanden och begära 
komplettering där sökande ska styrka den uppgivna sträckan. För att Älvsbyns kommun ska godkänna den 
nya längden ska det ha föregåtts av att Trafikverket godkänt densamma. Samma princip råder för 
ansökningar för nya eller befintliga vägsträckor av nya eller befintliga föreningar, företag eller i annan form 
ansvarig väghållare som tidigare inte tagit del av Trafikverkets motsvarande bidrag. I de fall sökanden inte 
kan styrka den nya längden eller att de erhåller bidrag från Trafikverket ska ansvarig handläggare ge möjlighet 
för sökande att dra tillbaka sin ansökan och inkomma med en ny ansökan i stället för att handläggare ska 
återsända ett negativt beslut. 

Sökande ska återsändas ett beslut om att sökande beviljats bidraget. Den summa som beviljats ska tydligt 
redovisas enligt räkneexemplet, i syfte att göra det lättöverskådligt för sökande att se på vilka grunder 
bidraget räknats fram samt att summan är korrekt (likt principen för beslut om avgift för bygglov). 

Ansökans innehåll 
Ansökan ska inkomma skriftligt. Då summan att fördela kan variera från år till år bör ansökan inte utformas 
utförligare än att ”[Föreningsnamn, företagsnamn eller namn på i annan form ansvarig väghållare] ansöker om det bidrag 
de har rätt till enligt Älvsbyns kommuns fördelningsmodell.” I övrigt ska ansökan innehålla: 

• Vägnamn på den väg som avses samt Trafikverkets numrering för vägen. 

En väg kan ha varierande namn i folkmun varför en hänvisning till Trafikverkets numrering underlättar handläggningen. 

• Längd på den vägsträcka det söks bidrag för. 

Längden ska överensstämma med den sträcka som är angiven i dokumentet Enskilda vägar med statsbidrag. I annat 
fall ska längden styrkas, se Organisatoriska frågor. 

• Organisationsnummer eller personnummer för sökande förening, företag eller i annan 
form ansvarig väghållare. 

Organisationsnummer är en förutsättning för att bidraget ska kunna utbetalas och kontonummer ska tillsammans med 
organisationsnummer framgå av ansökan.  

• Kontonummer dit bidraget ska utbetalas. 

Kontonummer är en förutsättning för att bidraget ska kunna utbetalas och kontonummer ska tillsammans med 
organisationsnummer framgå av ansökan.  

• Underskrift av Vägmästare eller på annat sätt ansvarig för sökande förening, företag eller i 
annan form ansvarig väghållare. 

Det ska av ansökan framgå vem som inom föreningen ansökt om bidraget.  

• Kontaktuppgifter så som telefonnummer och adress och/eller E-postadress till den som 
skrivit under ansökan. 

Handläggare ska kunna återsända beslut om beviljat bidrag per post. Om oklarhet råder över inkommen ansökan ska 
handläggare i ärendet kunna kontakta sökanden via telefon, post och/eller E-post. 

 

 



    

 
Avvikelser från riktlinjer 
Ansökan kan beviljas om handläggare bedömer att det vara uppenbart vilken väg som avses, exempelvis om 
ett i folkmun vedertaget namn använts eller även om Trafikverkets nummer saknas. Om handläggare inte 
bedömer det vara tydligt kan denne kontakta sökande för att klargöra vilken väg det handlar om. 
Tjänstemannaanteckning bör upprättas i sådant fall kontakt sker muntligt. 

Övrigt 
Älvsbyns kommun avser ej att granska huruvida de som beviljats det årliga driftsbidraget använt det under 
året eller om sökande ackumulerat motsvarande summa. 

Om sträckor ändras/tillkommer/utgår (vilket ska föregås av att Trafikverket godkänt den nya längden) ska 
ansvarig handläggare för bidragsärendena snarast uppdatera kommunens dokument Enskilda vägar med 
statsbidrag med de nya uppgifterna. Åtgärden föranleder ej ändring av riktlinjerna då fördelningsmodellen 
blir densamma. 

Ansvarig handläggare ska avisera till kommunstyrelsen om denne bedömer summan, på grund av ändringar 
i anslag eller sträckor eller till följd av inflation, vara orimligt låg. 


